BỘ THƯƠNG MẠI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 4570/TM-XTTM
V/v đề xuất chương trình XTTM trọng Điểm quốc gia
	Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2003

Kính gửi: Sở Thương mại và Du lịch Lai Châu

Phúc công văn số 337/TMDL-XTTM&DL ngày 08 tháng 9 năm 2003 của Sở Thương mại và Du lịch Lai Châu về việc đề xuất đưa “Hội chợ Thương mại Du lịch quốc tế Điện Biên 2004” vào chương trình XTTM trọng điểm quốc gia năm 2004, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Theo Quy chế xây dựng và quản lý chương trình xúc tiến thương mại trọng điểm quốc gia của Bộ trưởng Bộ Thương mại ban hành kèm theo Quyết định số 0140 ngày 24 tháng 01 năm 2003, Sở Thương mại các tỉnh và Công ty Quảng Cáo và Hội chợ thương mại Việt Nam (VINEXAD) không thuộc diện là cơ quan chủ trì xây dựng các chương trình xúc tiến thương mại trọng điểm quốc gia. Do vậy, chương trình xúc tiến thương mại của Sở xây dựng không được hỗ trợ từ nguồn kinh phí của các hoạt động xúc tiến thương mại trọng điểm quốc gia.

Tuy nhiên, theo thông tư 86/TT-BTC (27/9/2002) của Bộ Tài chính, Sở Thương mại và Du lịch Lai Châu có thể xây dựng chương trình và trình Uỷ ban nhân dân tỉnh để được hưởng hỗ trợ từ Quỹ xúc tiến thương mại của địa phương.

Trân trọng.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Mai Văn Dâu